
2022年 8月 2日  

 

社会福祉法人 藤心会    

特別養護老人ホーム快風苑  

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、心より感謝いたしております。 

さて、過日ホームページ等でご報告させていただきましたが、7月 29日（金）に施設内

での新型コロナ陽性者が確認されました。 

 

現在、ご入居者１１名と介護職員２名の感染が確認されておりますので、感染者の新規

発生状況をご報告いたします。 

感染が確認された職員は自宅療養しております。また、感染確認または感染の疑いのあ

る入居者は居室を隔離対応し、医師の診察のもと施設内での療養をしておりますが、常に

状態観察をしており、必要に応じて入院対応といたします。 

 

【新型コロナ新規感染者数】 

 職員 ご入居者 

7月 29日（金） １名  

7月 30日（土）  ３名 

7月 31日（日）  ３名 

8月 1日（月）  ５名 

8月 2日（火） ２名 ２名 

 

今後、感染状況等に変化がありましたら、随時ホームページで状況をご報告いたします

ので、快風苑のホームページ（https://www.kaifuen.jp）をご確認ください。 

また、ご入居者について状態等の変化があった場合には、ご家族の皆様に速やかにご連

絡いたしますので、ご承知おきください。 

 

なお、現在、感染拡大の防止に全力で取り組んでおりますが、安全に受け入れ体制が整

うまでは、ご家族等の面会を停止させていただくとともに、ショートステイ、新規ご入所

の受け入れ等を停止させていただいております。 

関係者の皆さま方には、大変ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解いただけますよ

う、お願い申し上げます 

https://www.kaifuen.jp/

